



## VIP Clothing Limited

Registered Office : C-6, Road No.22, M.I.D.C., Andheri (East), Mumbai – 400 093

Website : [www.vipclothing.in](http://www.vipclothing.in) Email ID : [investor.relations@viporg.com](mailto:investor.relations@viporg.com)

Tel : 91-2825 7624, 2825 7627 Fax : 91-22-2837 1023

CIN : L18101MH1991PLC059804

Date: 15.08.2022

To,

The Listing Department,  
**BSE Limited**  
Phiroze Jeejeebhoy Towers,  
Dalal Street,  
Mumbai - 400 001.

**Scrip Code : 532613**

To,

The Listing Department  
**National Stock Exchange of India Limited**  
Exchange Plaza, Plot No. C/1, G Block,  
Bandra-Kurla Complex  
Bandra (East), Mumbai-400 051.

**Trading Symbol : VIPCLOTHNG**

Dear Sir/Madam,

**Sub: Compliance pursuant to Regulation 47 SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.**

Pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith the copies of extract of Un-audited financial results for the quarter ended June 30, 2022 published in the following newspaper dated August 13, 2022.;

- 1) Business Standard (English and Hindi) and
- 2) Sakal (Marathi)

This is for your information and record.

Thanking you

Yours faithfully,  
For **VIP Clothing Limited**

**Archana Mungunti**  
Company Secretary  
Membership no.: A-31071

Encl.: As above.



**MARATHON NEXTGEN REALTY LIMITED**

Regd. Office : Marathon Futrex, N.M. Joshi Marg, Lower Parel (West), Mumbai 400 013.  
CIN - L65990MH1978PLC020080

**Extract of Un-Audited Financial Results for the Quarter ended June 30, 2022**  
(Rs. in lakhs - Except EPS)

Sr. No.	Particulars	Standalone			Consolidated		
		Quarter Ended	Year Ended	Quarter Ended	Quarter Ended	Year Ended	Quarter Ended
		June 30, 2022	March 31, 2022	June 30, 2021	June 30, 2022	March 31, 2022	June 30, 2021
	Un-Audited	Audited	Un-Audited	Un-Audited	Audited	Un-Audited	
1	Total revenue from operations	6,627.75	15,822.23	1,087.66	9,770.12	30,609.22	3,535.01
2	Other Income	661.88	2,614.62	615.42	977.60	3,812.84	888.62
3	Net Profit/(Loss) for the period (before tax and Exceptional items)	1,477.44	3,812.60	411.33	1,470.88	3,500.78	311.23
4	Net Profit/(Loss) for the period before tax (after Exceptional items)	1,477.44	3,812.60	411.33	1,470.88	3,500.78	311.23
5	Net Profit/(Loss) for the period after tax (after Exceptional items)	1,122.97	2,885.94	313.83	1,048.06	2,358.03	192.51
6	Share of Profit From partnership firm	1,536.63	(721.41)	(721.41)	102.27	1,531.20	254.01
7	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	2,657.13	2,154.65	(402.24)	1,145.45	3,869.40	456.04
8	Equity Share Capital	2,309.78	2,300.00	2,300.00	2,309.78	2,300.00	2,300.00
9	Earning Per Share (of Rs. 5/-each) (for continuing and discontinued operations)						
	a) Basic	5.7702	4.7055	(0.8860)	2.4663	8.3739	0.9460
	b) Diluted	5.6288	4.7000	(0.8860)	2.4059	8.3641	0.9453

**Notes:**  
1. The above results were reviewed by the Audit Committee and take on record by the Board of Directors at their meeting held on August 12, 2022.  
2. The above extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available of the Stock Exchange website www.bseindia.com, www.nseindia.com and Company's website www.marathonnextgen.com.

For MARATHON NEXTGEN REALTY LTD

CHETAN R SHAH  
CHAIRMAN AND MANAGING DIRECTOR  
DIN: 00135296

Place : Mumbai  
Date : August 12, 2022



**Valson Industries Limited**

MANUFACTURER OF ART SILK SYNTHETIC YARN  
AN ISO 9001 CERTIFIED COMPANY

CIN No. L17110MH1983PLC030117  
REGD OFFICE : 28, Bldg No.6, Mittal Industrial Estate, Sir M. V. Road, Andheri (E), Mumbai 400059. Phone No : 40661000 Fax : 91-022-40661199  
Email : pritesh@valsonindia.com. Website:www.valsonindia.com

**Statement of Unaudited Results for the Quarter Ended 30/06/2022**  
(Rs. in Lakhs)

Particulars	Quarter Ending		Corresponding 3 months ended in the previous year 30/06/2021 (Unaudited)
	30/06/2022 (Unaudited)	31/Mar/2022 (Audited)	
Total Income from Operations (net)	3,479.55	11,502.28	2,176.87
Net Profit / (Loss) from ordinary activities after tax	3.21	(117.18)	(86.60)
Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Extraordinary Items)	3.21	(117.18)	(86.60)
Equity Share Capital	766.08	766.08	766.08
Reserve (excluding Revaluation Reserves as shown in the Balance Sheet of previous year)	-	1812.53	-
<b>Earnings Per Share (before extraordinary items) (of Rs. 10/- each):</b>			
(a) Basic	0.04	(1.53)	(1.13)
(b) Diluted	0.04	(1.53)	(1.13)
<b>Earnings Per Share (after extraordinary items) (of Rs. 10/- each):</b>			
(a) Basic	0.04	(1.53)	(1.13)
(b) Diluted	0.04	(1.53)	(1.13)

**Note:**  
The above is an extract of the detailed format of quarter ended 30<sup>th</sup> June 2022 unaudited financial results filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosures Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the Stock Exchange website (www.bseindia.com) and company website (www.valsonindia.com).

For Valson Industries Ltd.

Sd/-  
Suresh N. Murtreja  
Chairman & Managing Director

Place : Mumbai  
Date : 12<sup>th</sup> August, 2022

**KARNATAKA BANK**

BRANCH : KANDIVLI - (E)  
GAYATRI CORNER, 90 FEET ROAD, ASHA NAGAR, OPP. THAKUR POLYTECHNIC COLLEGE, THAKUR COMPLEX, KANDIVLI - (E), MUMBAI SUBURBAN DIST. MUMBAI - 400101  
Phone : 022- 28540929/928/969, E-Mail : bom.kaneas@ktbank.com Website : www.karnatakabank.com CIN : L85110KA1924PLC001128

**NOTICE**

The following persons who have availed loans against pledge of gold ornaments have not repaid the amount in spite of our demand notices, Therefore please take notice that if the principal / interest and other charges are not paid on or before 20/08/2022 the pledged ornaments will be publicly auctioned on 22/08/2022 at 10.30 am in the Bank's Premises subject to rules and regulations of the Bank. The Bank reserves the right to cancel/ postpone the auction to any other convenient date without further notice and assigning reasons thereof.

SL.NO	Gold Lotto A/c No	Gold loan Date	Name of the Borrower	Liability
1	5107002000280001	31/1/21	Munni Hiramani Pandey	431124.5/-
2	5107002000280101	31/1/21	Munni Hiramani Pandey	428271/-
3	5107002000280201	31/1/21	Munni Hiramani Pandey	420055/-
4	5107002000280301	31/1/21	Munni Hiramani Pandey	420055/-
5	5107002000280401	31/1/21	Munni Hiramani Pandey	420055/-
6	5107002000252001	28/09/21	Anshul Hiramani Pandey	511083/-
7	5107002000252101	28/09/21	Anshul Hiramani Pandey	511928/-
8	5107002000252201	28/09/21	Anshul Hiramani Pandey	511892/-
9	5107002000252301	28/09/21	Anshul Hiramani Pandey	405889/-
10	5107002000256101	20/11/21	Pallavi Tiwari	423272.25/-
11	5107002000256401	20/11/21	Pallavi Tiwari	424044/-
12	5107002000256501	20/11/21	Pallavi Tiwari	426077/-
13	5107002000256701	20/11/21	Pallavi Tiwari	430239/-
14	5107002000252001	27/08/21	Vinita Rahul Pandey	510939/-
15	5107002000256301	27/11/21	Vinita Rahul Pandey	424140/-
16	5107002000256301	20/11/21	Vinita Rahul Pandey	423887.25/-
17	5107002000256601	18/12/21	Vinita Rahul Pandey	424139/-
18	5107002000258801	18/12/21	Sandeep Shambhu Tiwari	429161/-
19	5107002000258901	18/12/21	Sandeep Shambhu Tiwari	429007/-
20	5107002000259001	18/12/21	Sandeep Shambhu Tiwari	429161/-
21	5107002000259101	18/12/21	Sandeep Shambhu Tiwari	423007/-
22	5107002000259201	18/12/21	Sandeep Shambhu Tiwari	312410/-

Sd/-  
Branch Manager,  
The Karnataka Bank Ltd.

**SHRI KRISHNA DEVCON LIMITED**

Registered office: "Sri Krishna" 805/806, Opp. Laxmi Industrial Estate, New Link Road, Andheri West, Mumbai MH 400053 IN  
Corporate Office: MZ - 1 & 2, Starlit Tower, 29, Y N Road, Indore MP 452001 IN  
Ph: (Mumbai) + 91-22- 26732940 & (Indore) + 91-731- 4041485 • E mail: shrikrishnaelectra@hotmail.com & info@shrikrishna.com • Website: www.shrikrishnadevconlimited.com • CIN: L67190MH1993PLC075295

**EXTRACT FROM THE STANDALONE AND CONSOLIDATED UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED 30TH JUNE, 2022**  
(Rs. In Lakhs except EPS)

Sr. No.	Particulars	Standalone				Consolidated			
		For the Quarter ended							
		June 30, 2022	March 31, 2022	June 30, 2021	March 31, 2022	June 30, 2022	March 31, 2022	June 30, 2021	March 31, 2022
	Unaudited	Audited	Unaudited	Audited	Unaudited	Audited	Unaudited	Audited	
1.	Total Income from Operations (gross)	294.41	1,208.27	53.49	2014.71	294.41	1,208.27	53.49	2014.71
2.	Net Profit/(Loss) before Exceptional Items and Tax	20.63	280.15	(66.64)	360.83	20.63	280.15	(66.64)	360.83
3.	Net Profit/(Loss) for the period before tax	20.63	280.15	(66.64)	360.83	20.63	280.15	(66.64)	360.83
4.	Net Profit/(Loss) for the period after tax	15.44	218.54	(49.87)	277.17	15.44	218.54	(49.87)	277.17
5.	Total Comprehensive Income for the period	15.44	218.54	(49.87)	277.17	15.44	218.54	(49.87)	277.17
6.	Equity Share Capital (Rs. 10/- each)	2,800.00	2,800.00	2,800.00	2,800.00	2,800.00	2,800.00	2,800.00	2,800.00
7.	Earnings Per Share (Rs. 10/- each)								
	a. Basic EPS:	0.06	0.78	(0.18)	0.99	0.06	0.78	(0.18)	0.99
	2. Diluted EPS:	0.06	0.78	(0.18)	0.99	0.06	0.78	(0.18)	0.99

**Notes:**  
1. The above standalone & consolidated unaudited financial results for the quarter ended on June 30, 2022 have been reviewed by the audit committee and approved by the board of directors in their meeting held on August 10, 2022. The statutory auditors have carried out limited review of the same.  
2. Figures for previous period have been regrouped /reclassified wherever necessary to make them comparable with figures of the current period ended June 30, 2022.  
3. The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results is available on the BSE Limited's website i.e. <http://www.bseindia.com> at URL: <https://www.bseindia.com/stock-share-price/shri-krishna-devcon-ltd/shrikish/531080/corp-announcements/> and also on the company's website i.e. <http://shrikrishnadevconlimited.com> at URL: <http://shrikrishnadevconlimited.com/financial-results/>.

For and on behalf of the Board of Directors

Sd/-  
Sunil Kumar Jain  
(Managing Director)

Place : Indore  
Date : August 10, 2022

**SINNAR BIDI UDYOG LIMITED**

Registered Office: 62, Floor - 2nd, 217, Parekh Mahal, Lady Jamshedji Road, Shivaji Park, Mahim, Mumbai- 400016  
Email- investor@sinnarbidi.com website- www.sinnarbidi.com Ph. 0253-2594231, Fax-0253-2595698  
CIN- L16002MH1974PLC017734

**Extract of the Unaudited Standalone and Consolidated Financial Results for the Quarter Ended 30th June 2022**  
Rs : In Lacs

Sr No	Particulars	Quarter Ended			Quarter Ended		
		30.06.2022	31.03.2022	30.06.2021	30.06.2022	31.03.2022	30.06.2021
		Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited
a	Total income from operations	169.85	150.35	123.82	169.85	150.35	123.82
2	Net Profit / (Loss) for the period before tax (before Extraordinary Items)	8.83	(3.14)	(9.23)	8.83	(3.14)	(9.23)
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Extraordinary Items)	8.83	(3.14)	(9.23)	8.83	(3.14)	(9.23)
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Extraordinary Items)	7.08	(1.15)	(9.16)	7.08	(1.15)	(9.16)
5	Total Comprehensive Income for the period comprising Net Profit / (Loss) for the period & Other Comprehensive Income	7.09	(1.14)	(9.14)	7.09	(1.14)	(9.14)
6	Equity Share Capital	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00
7	Reserve (excluding Revaluation Reserves) as per Audited Balance Sheet.						
8	Earning Per Share (of Rs. 5/- each)						
	a) Basic	1.78	(5.80)	(2.28)	1.78	(5.80)	(2.28)
	b) Diluted	1.78	(5.80)	(2.28)	1.78	(5.80)	(2.28)

**Note:** The above is an extract of the detailed format of quarterly financial results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the quarterly standalone financial results are available on the Stock Exchange websites. www.bseindia.com & on the company's website www.sinnarbidi.com

By Order of the Board  
FOR SINNAR BIDI UDYOG LTD

Sd/  
RAMDAS JADHAV  
(Whole Time Director and CFO)  
DIN : 09545256

Place : Nashik  
Date : 12th August 2022

**VIP CLOTHING LIMITED**

Registered Office: C-6, Road No. 22, M.I.D.C., Andheri (East), Mumbai - 400 093.  
Website: www.vipclothing.in Email ID: investor.relations@vipcorp.com;  
Tel: 91-2825 7624, 2825 7627 Fax: 91-22-2837 1023; CIN: L18101MH1991PLC059804

**EXTRACT OF THE AUDITED (STANDALONE) FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED JUNE 30, 2022**  
(₹ In Lakhs)

Sr. No.	Particulars	Quarter Year Ended		Year Ended	
		Un-audited	Audited	Un-audited	Audited
		30.06.2022	31.03.2022	30.06.2021	31.03.2022
1	Total Income from Operations (Net)	5,226.49	4,944.60	2,404.15	18,550.44
2	Net Profit / (Loss) from ordinary activities after tax	(202.02)	208.84	(405.87)	(221.32)
3	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Extraordinary items)	(202.02)	208.84	(405.87)	(221.32)
4	Equity Share Capital	1,651.93	1,651.93	1,651.93	1,651.93
5	Reserves (excluding Revaluation Reserve as shown in the Balance Sheet of previous year)	-	-	-	11,687.31
6	Earnings Per Share (before extraordinary items) (Face Value of ₹ 2/- each)				
	a) Basic :	(0.24)	0.25	(0.49)	(0.27)
	b) Diluted:	(0.24)	0.25	(0.49)	(0.27)
7	Earnings Per Share (after extraordinary items) (Face Value of ₹ 2/- each)				
	a) Basic :	(0.24)	0.25	(0.49)	(0.27)
	b) Diluted :	(0.24)	0.25	(0.49)	(0.27)

**Notes:**  
1) The above is an extract of the detailed format of the Financial Results for the quarter ended June 30, 2022 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full formats of the Standalone Unaudited Financial Results for the quarter ended June 30, 2022 is available on the Stock Exchange websites. (www.nseindia.com and www.bseindia.com) and also on the Website of the Company at www.vipclothing.in.  
2) The above results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their meeting held on August 12, 2022.

For VIP Clothing Limited

Sd/-  
Archana Mungunt  
Company Secretary

Date : August 12, 2022  
Place : Mumbai



**Varroc Engineering Limited**

Registered and Corporate Office: L-4, MIDC Area, Waluj, Aurangabad 431 136, Maharashtra  
CIN : L28920MH1988PLC047335  
Tel : +91 240 6653 700/6653 699, Fax : +91 240 2564 540  
Web: www.varroc.com, E-mail : investors@varroc.com

**Extract of Unaudited Standalone and Consolidated Financial Results for the quarter ended June 30, 2022**  
(Rs. in million)

Sr. No.	Particulars	Standalone				Consolidated			
		June 30, 2022	March 31, 2022	June 30, 2021	March 31, 2022	June 30, 2022	March 31, 2022	June 30, 2021	March 31, 2022
		(Unaudited)	(Audited)	(Unaudited)	(Audited)	(Unaudited)	(Audited)	(Unaudited)	(Audited)
1	<b>Total Income from operations</b>								
	- from continuing operations	9,344.24	8,966.32	6,754.99	33,564.21	16,373.40	16,615.46	12,034.27	58,781.34
	- from discontinued operations	-	-	-	-	19,525.67	19,769.15	17,544.15	69,095.14
	- Total from continuing and discontinued operations	9,344.24	8,966.32	6,754.99	33,564.21	35,899.07	36,384		

## संक्षेप में

डाबर इंडिया के नए  
चेयरमैन होंगे मोहित बर्मन

डाबर इंडिया के निदेशक मंडल ने कंपनी के चेयरमैन अमित बर्मन का इस्तीफा स्वीकार कर लिया, जो 10 अगस्त से प्रभावी हुआ। बोर्ड ने मोहित बर्मन को पांच साल के लिए कंपनी का गैर-कार्यकारी चेयरमैन नियुक्त किया है, जो 11 अगस्त से प्रभावी हुआ। वह कंपनी के गैर-कार्यकारी वाइस चेयरमैन थे। बोर्ड ने साकेत बर्मन को निदेशक मंडल में गैर-कार्यकारी वाइस चेयरमैन नियुक्त किया है, जो पांच साल के लिए है और यह 11 अगस्त से प्रभावी हुआ।

बीएस

गोल्डन लाइफ एग्रो की दो  
संपत्तियों की नीलामी

बाजार नियामक सेबी ने शुक्रवार को कहा कि वह गोल्डन लाइफ एग्रो इंडिया लिमिटेड से निवेशकों के पैसे की वसूली के लिए उसकी दो संपत्तियों की आठ सितंबर को नीलामी करेगा। सेबी ने एक नोटिस में कहा कि नीलामी के लिए रखी गई ये दोनों संपत्तियां पश्चिम बंगाल में स्थित हैं। इनमें से एक भूखंड है जबकि दूसरी संपत्ति एक दोमंजिली इमारत है। सेबी ने इन संपत्तियों के लिए सम्मिलित आरक्षित मूल्य आठ करोड़ रुपये रखा है। इनकी बिक्री के लिए आठ सितंबर को ऑनलाइन बोलियां लगाई जा सकेंगी। इसके पहले भी सेबी गोल्डन लाइफ एग्रो की कुछ संपत्तियों की नीलामी कर चुका है। इस कंपनी ने निजी आवंटन के जरिये गैर-परिवर्तनीय ऋणपत्र जारी कर 24,915 निवेशकों से करीब 11.3 करोड़ रुपये जुटाए थे।

भाषा

सोना 90 रुपये, चांदी  
374 रुपये कमजोर

वैश्विक बाजारों में नरम रुख के बीच दिल्ली सराफा बाजार में शुक्रवार को सोना 90 रुपया गिरकर 52,915 रुपये प्रति 10 ग्राम पर आ गया। एचडीएफसी सिक्वोरिटीज ने यह जानकारी दी। पिछले कारोबारी सत्र में पीली धातु का भाव 53,005 रुपये प्रति 10 ग्राम रहा था। इस दौरान चांदी की कीमत भी 374 रुपये के नुकसान के साथ 59,166 रुपये प्रति किलोग्राम रह गई। पिछले कारोबारी दिवस पर चांदी 59,540 रुपये प्रति किलो के भाव पर रही थी।

भाषा

अरविंद स्मार्टस्पेस करेगी  
निवेश मंच स्थापित

अरविंद स्मार्टस्पेस लिमिटेड (एएसएल) अपनी विस्तार योजनाओं के तहत एचडीएफसी कैपिटल एडवाइजर्स के साथ 900 करोड़ रुपये का एक निवेश मंच स्थापित करेगी। कंपनी ने शेयर बाजार को बताया कि प्रमुख शहरों में आवास परियोजनाओं को विकसित करने के लिए यह मंच स्थापित किया जाएगा।

भाषा

सर्वजनिक सूचना	
लॉकरों के बकाया किराये के संबंध में सर्वजनिक सूचना। जन साधारण को सूचित किया जाता है कि बैंक ऑफ इंडिया, चांदनी चौक शाखा के प्रति नीचे उल्लेखित विवरण वाले लॉकरों का किराया बकाया हो चुका है:	
लॉकर सं.	नाम पता कुल बकाया किराया रु. किराया बकाया होने की तिथि
000081	हिस्से धुशमाई टैंक, श्री सीतेश दीनेश भाई मायात्रा बी/1/3, बिथी चाल, दत्तपदा रोड, बोरोवली ईस्ट, मुम्बई महाराष्ट्र 400066 15,930.00 22.12.2013
शाखा द्वारा पंजीकृत डाक के जरिए उपरोक्त लॉकर धारकों के पास सूचना भेजी गई थी, जिसका कोई उत्तर नहीं मिला। इसलिए, लॉकर धारकों तथा लॉकर धारकों के वैध उत्तराधिकारियों से इस सूचना के 15 (पंद्रह) दिनों के अंदर शाखा से सम्पर्क कर लॉकर का सम्पूर्ण बकाया रकम का भुगतान करने का अनुरोध किया जाता है। बकाया रकमों का भुगतान नहीं किए जाने पर कानूनी प्रक्रिया के तहत लॉकरों को तोड़ दिया जाएगा।	
सहायक महाप्रबंधक चांदनी चौक शाखा	

VIP CLOTHING LIMITED					
Registered Office: C-6, Road No. 22, M.I.D.C., Andheri (East), Mumbai - 400 093. Website: www.vipclothing.in Email ID: investor_relations@viporg.com; Tel: 91-2825 7624, 2825 7627 Fax: 91-22-2837 1023; CIN: L18101MH1991PLC059804					
EXTRACT OF THE AUDITED (STANDALONE) FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED JUNE 30, 2022					
Sr. No.	Particulars	Quarter Year Ended			
		Un-audited		Audited	
		30.06.2022	31.03.2022	30.06.2021	31.03.2022
1	Total Income from Operations (Net)	5,226.49	4,944.60	2,404.15	18,550.44
2	Net Profit / (Loss) from ordinary activities after tax	(202.02)	208.84	(405.87)	(221.32)
3	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Extraordinary items)	(202.02)	208.84	(405.87)	(221.32)
4	Equity Share Capital	1,651.93	1,651.93	1,651.93	1,651.93
5	Reserves (excluding Revaluation Reserve as shown in the Balance Sheet of previous year)	-	-	-	11,687.31
6	Earnings Per Share (before extraordinary items) (Face Value of ₹ 2/- each)				
a)	Basic :	(0.24)	0.25	(0.49)	(0.27)
b)	Diluted:	(0.24)	0.25	(0.49)	(0.27)
7	Earnings Per Share (after extraordinary items) (Face Value of ₹ 2/- each)				
a)	Basic :	(0.24)	0.25	(0.49)	(0.27)
b)	Diluted :	(0.24)	0.25	(0.49)	(0.27)
<b>Notes:</b>					
1) The above is an extract of the detailed format of the Financial Results for the quarter ended June 30, 2022 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full formats of the Standalone Unaudited Financial Results for the quarter ended June 30, 2022 is available on the Stock Exchange websites. (www.nseindia.com and www.bseindia.com) and also on the Website of the Company at www.vipclothing.in.					
2) The above results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their meeting held on August 12, 2022.					
For VIP Clothing Limited Sd/- Archana Mungunt Company Secretary					
Date : August 12, 2022 Place : Mumbai					

## वाहन बिक्री ने पकड़ी रफ्तार

चिप किल्लत में कमी आने और उत्पादन सुधरने से यात्री वाहन बिक्री में तेजी आई है

शैली सेठ मोहिले  
मुंबई, 12 अगस्त

सायटी ऑफ इंडियन ऑटोमोबाइल मेन्यूफेक्चरर्स (सायम) ने शुक्रवार को अपनी मासिक बिक्री संबंधित विज्ञप्ति में कहा कि जुलाई में घरेलू बाजार में सभी श्रेणियों के लिए वाहनों की दुलाई सालाना आधार पर 10 प्रतिशत बढ़ी।

भारत में वाहन कंपनियों डीलरों के लिए वाहन दुलाई की गणना बिक्री के तौर पर करती हैं। कुल बिक्री कारों, वैन और यूटिलिटी वाहनों समेत यात्री कारों की मजबूत लोकप्रियता के साथ तेजी से बढ़ी। सेमीकंडक्टर की उपलब्धता में सुधार आने से यात्री वाहन (पीवी) निर्माताओं को उत्पादन बढ़ाने में मदद मिली। महीने के दौरान पीवी बिक्री एक साल पहले के 264,442 से 11 प्रतिशत बढ़कर 293,865 वाहन पर पहुंच गई, क्योंकि उत्पादन भी 333,369 वाहन से बढ़कर 358,888 हो गया।

बिक्री के मौजूदा आंकड़े में टाटा मोटर्स की बिक्री शामिल नहीं है, जो क्रम के आधार पर तीसरी सबसे बड़ी कंपनी है। टाटा मोटर्स के आंकड़े को भी शामिल किया जाए तो महीने के लिए कुल पीवी बिक्री पिछले साल के समान महीने के 311,947 वाहन के मुकाबले 324,050 होगी।

## वाहन बिक्री पर एक नजर

सेगमेंट	जुलाई, 2021	जुलाई, 2022	सालाना बदलाव%
यात्री कारें	130,080	143,522	10.3
वैन	10,305	13,239	22.16
यूटिलिटी वाहन	124,057	137,104	10.51
कुल यात्री वाहन	264,442	293,865	11
तिपहिया वाहन	18,132	31,324	22.16
दोपहिया वाहन	1,260,140	1,381,303	9.6
कुल	1,542,714	1,706,492	10.6

स्रोत: सायम

एसयूवी सेगमेंट में नए मॉडल पेश किए जाने के साथ साथ इलेक्ट्रॉनिक और इलेक्ट्रिक कलपुजों की आपूर्ति में सुधार तथा मजबूत मांग से भी दुनिया के पांचवें सबसे बड़े वाहन बाजार में पीवी बिक्री लगातार चौथे महीने में दमदार बनी हुई है। उधारी दरों में वृद्धि के बावजूद यह रझान देखा गया।

जुलाई 2022 ऐसा लगातार सातवां महीना था, जब मुख्य खुदरा मुद्रास्फीति केंद्रीय बैंक के अनुमानित स्तर 6 प्रतिशत से ऊपर बनी रही। आरबीआई समिति ने महंगाई पर काबू पाने के लिए नीतिगत रीपो दर पिछले सप्ताह 50 आधार अंक तक बढ़ाकर 5.4 प्रतिशत की।

पहली तिमाही में यूटिलिटी वाहनों की बढ़ती लोकप्रियता के साथ कुल पीवी

(कारों, वैन और यूवी समेत) बिक्री वित्त वर्ष 2019 की ऊंची बिक्री के आंकड़े को पार कर गई और वित्त वर्ष में इसके नई ऊंचाइयों पर पहुंचने की संभावना है।

सायम के महासचिव राजेश मेनन ने एक बयान में कहा कि तिपहिया और चार पहिया वाहनों की बिक्री में वृद्धि न्यून आधार की वजह से दर्ज की गई है और इन दो सेगमेंट के लिए बिक्री अभी भी 2006 तथा 2016 के मुकाबले काफी कम बनी हुई है।

उद्योग संगठन ने कहा है कि कुल वाहन बिक्री (वाणिज्यिक वाहनों को छोड़कर) 1,542,716 के मुकाबले जुलाई के दौरान बढ़कर 1,706,545 वाहन रही।



मेनन ने कहा कि एंटी लेवल यात्री कारों, दोपहिया और तिपहिया के लिए बाजार में सुधार आना अभी बाकी है। उन्होंने कहा कि रीपो दरों में तीन बार में हुई वृद्धि से वाहन ऋण महंगे हो जाएंगे, जिससे एंटी लेवल के वाहनों की बिक्री में तेज सुधार मुश्किल हो जाएगा।

सीएनजी सेगमेंट के लिए घरेलू गैस को बड़ी मात्रा आवंटित करने के संबंध में सरकार का नया निर्णय सीएनजी से चलने वाले वाहनों के लिए अच्छा संकेत है, क्योंकि इससे गैस कंपनियों की उत्पादन लागत काफी नीचे आएगी। मेनन ने कहा, 'हमें उम्मीद है कि सरकार के उद्देश्य के अनुरूप, गैस कंपनियां लागत नरमी का पूरा लाभ सीएनजी कीमतें घटाकर ग्राहकों तक पहुंचाएंगी।'

## इंडिया सीमेंट्स का शुद्ध लाभ 86 फीसदी बढ़ा

बीएस संवाददाता/एजेंसियां  
चेन्नई, 12 अगस्त

चेन्नई स्थित सीमेंट क्षेत्र की प्रमुख कंपनी इंडिया सीमेंट्स लिमिटेड ने जून में समाप्त हुए वित्तीय वर्ष की पहली तिमाही के दौरान शुद्ध लाभ में 86 फीसदी की बढ़त दर्ज की है। कंपनी का शुद्ध लाभ इस दौरान 79.98 करोड़ रुपये रहा। 2021-22 में इसी अवधि के दौरान शुद्ध लाभ 43.05 करोड़ रुपये रहा था।

वर्ष 2022-23 की अप्रैल से जून तिमाही के दौरान कंपनी का राजस्व 45 फीसदी बढ़कर 1,514.35 करोड़ रुपये हो गया। पिछले वित्त वर्ष की इसी अवधि के दौरान यह 1045.25 करोड़ रुपये था। कच्चे माल की ऊंची कीमतों के कारण कंपनी का कुल खर्च भी बढ़कर

1,588.9 करोड़ रुपये हो गया, जो पिछले वित्त वर्ष की इसी तिमाही में 983.11 करोड़ रुपये था।

कंपनी ने कहा कि कम कर की दर के लाभ को ध्यान में रखते हुए अलग-अलग कर-देयता की पुनर्गणना की गई है। इसीलिए संशोधित कर गणना को ध्यान में रखने के बाद कर पश्चात लाभ में में बढ़ोतरी हुई है।

कंपनी के कुल क्लिंकर उत्पादन में 28 फीसदी की वृद्धि हुई, जबकि सीमेंट की बिक्री

38 फीसदी बढ़कर 25 लाख टन हो गई, जबकि पिछले वर्ष यह 18 लाख टन थी। क्लिंकर की बिक्री 119,000 टन से मामूली अधिक थी जिसके कारण 26 लाख टन की कुल बिक्री हुई, जो 37 फीसदी का सुधार था।

बजाज इलेक्ट्रिकल्स का लाभ

## एसीसी, अंबुजा के अधिग्रहण के लिए सीसीआई की मंजूरी

भारतीय प्रतिस्पर्धा आयोग ने शुक्रवार को कहा कि उसने अदाणी समूह की तरफ से हो रहे अंबुजा सीमेंट्स व एसीसी के अधिग्रहण को मंजूरी दे दी। स्विस कंपनी होल्सिम के स्वामित्व वाली दोनों कंपनियों का अधिग्रहण मई में 10.5 अरब डॉलर यानी 81,339 करोड़ रुपये में किया गया, जिससे अदाणी समूह देश में अल्ट्राटेक के बाद दूसरा सबसे बड़ा सीमेंट उत्पादक बन गया। प्रतिस्पर्धा आयोग ने शुक्रवार को कहा कि यह मंजूरी एंडेवर ट्रेड एंड इन्वेस्टमेंट को दी गई, जो मॉरीशस में स्थापित एसपीवी है।

बीएस

## सवाल जवाब

## एक्सिस बैंक कुछ तिमाहियों में बढ़ाएगा हिस्सा

जीवन बीमा कंपनियों ने अर्थव्यवस्था में सुधार आने और आपूर्ति संबंधित समस्याएं घटने की वजह से इस साल मजबूत वृद्धि दर्ज की है। मैक्स लाइफ इश्योरेंस कंपनी के प्रबंध निदेशक एवं मुख्य कार्याधिकारी प्रशांत त्रिपाठी ने सुब्रत पांडा के साथ बातचीत में पहली तिमाही के प्रदर्शन, हिस्सेदारी बढ़ाने की एक्सिस बैंक की योजना और वृद्धि संबंधित लक्ष्यों के बारे में बताया। पेश हैं उनसे हुई बातचीत के मुख्य अंश:

व्यवसाय के संदर्भ में पहली तिमाही कैसी रही ?

हमने मजबूत वितरण प्रक्रिया तैयार कर लगातार वृद्धि हासिल की। हमारे नए व्यवसाय के प्रीमियम में 20 प्रतिशत का इजाफा दर्ज किया, सालाना प्रीमियम इन्क्विलेंट (एपीई) 15 प्रतिशत बढ़ा। हमारा सकल प्रीमियम 18 प्रतिशत तक बढ़ने में सफल रहा। नए व्यवसाय की वैल्यू (वीएनबी) 23 प्रतिशत बढ़ी। इसका मतलब है कि हमने अपना मार्जिन सुधारा और हमारी कुल एयूएम 14 प्रतिशत बढ़ी। हमारा उत्पाद मिश्रण काफी संतुलित है। पार्टिसिपेटिंग सेगमेंट का हमारे उत्पाद मिश्रण में 17 प्रतिशत का योगदान है, नॉन-पार्टिसिपेटिंग बचत का 27 प्रतिशत, यूनिट-लिंक्ड योजनाओं का 38 प्रतिशत, और प्रोटेक्शन सेगमेंट का 18 प्रतिशत योगदान है। वहीं ग्रुप प्रोटेक्शन रिटेल प्रोटेक्शन के मुकाबले तेजी से बढ़ा है। यह अन्य जीवन बीमा कंपनियों के साथ भी देखा गया है। मैक्स लाइफ दो सेगमेंट पर ध्यान देने की कोशिश कर रही है: प्रोटेक्शन और रिटायरमेंट यानी सेवानिवृत्ति।



क्या टर्म प्लान योजनाओं की कीमतें स्थिर हैं ?

जैसे ही भारत ने विकास दर्ज किया है, हमें विभिन्न सेगमेंटों के लिए उत्पाद कीमतों की जरूरत होगी। अब तक हम हर किसी को उत्पादों की कीमतें तय कर रहे हैं। मेरा मानना है कि विभिन्न सेगमेंटों के लिए कीमतें अलग अलग होने लगेगी। दरें अनुभव के आधार पर अलग अलग होंगी। वे आर्थिक गतिशील होंगी। लेकिन मैं अगली तीन/छह तिमाहियों में कीमत वृद्धि की उम्मीद नहीं कर रहा हूँ।

क्या आप अपने मौजूदा उत्पाद मिश्रण में बदलाव लाएंगे ?

हम खासकर रिटेल प्रोटेक्शन के लिए भागीदारी हर साल 1-2 प्रतिशत तक बढ़ा सकते हैं। मौजूदा समय में यह करीब 8 प्रतिशत है। हमारी योजना इसे हर साल 1 प्रतिशत बढ़ाने की है। अन्य क्षेत्र है एयूटी। लेकिन एपीई आधार पर एयूटी बेहद छोटा हिस्सा (शायद 2-3 प्रतिशत) है। हम अपने ऊंचे मार्जिन के लिए नॉन-पार सेविंस पर भी अधिक ध्यान देना चाहेंगे।

एक्सिस बैंक के पास मैक्स लाइफ में अपनी हिस्सेदारी बढ़ाने का विकल्प था। क्या वह जल्द इस विकल्प का इस्तेमाल करेगा ?

अगली कुछ तिमाहियों के दौरान, एक्सिस बैंक अपनी हिस्सेदारी बढ़ाएगा। मैक्स लाइफ में उसकी 13 प्रतिशत हिस्सेदारी है। एक्सिस बैंक बेहद बड़ा वित्तीय सेवा घराना है। यह 12 साल पुराना संबंध है। यह हमारा सबसे बड़ा वितरक है। मैक्स लाइफ इश्योरेंस में जो सकारात्मक बदलाव हो सकता है, वह है वितरण भागीदारी स्वामित्व में तब्दील होना है।

भारतीय बीमा नियामक एवं विकास प्राधिकरण ने जीवन बीमा कंपनियों के लिए सांकेतिक वृद्धि लक्ष्य मुहैया कराया है। क्या वह सही है ?

हमें इस पहल के पीछे के मकसद पर विचार करना होगा। जब आप आक्रामक लक्ष्यों पर विचार करने लगते हैं तो आपका दिमाग यह सोचने लगता है कि इन्हें कैसे पूरा किया जाए। यह नियामक के उस लक्ष्य से संबंधित है कि वर्ष 2047 तक हरेक परिवार को जीवन/स्वास्थ्य/होम कवर मुहैया कराया जाए। मैं इसे लेकर आश्वस्त हूँ कि उद्योग हरसंभव तौर पर वृद्धि दर्ज करने की दिशा में काम करेगा।

लंबे समय से मैक्स लाइफ चौथी सबसे बड़ी जीवन बीमा कंपनी रही है। आप अपनी बाजार भागीदारी बढ़ाने के लिए क्या कदम उठाएंगे ? बाजार भागीदारी बढ़ाना हमारे उद्देश्य का मुख्य हिस्सा रहा है। हमने संगठन में बेहद महत्वपूर्ण परियोजना तैयार की है जो मुख्य रूप से तीन-चार क्षेत्रों पर ध्यान केंद्रित करती है। हम खासकर ऑनलाइन माध्यमों पर ज्यादा जोर देंगे।

पेट्टीएम को मानकों पर  
खरा उतरने की जरूरतसुब्रत पांडा  
मुंबई, 12 अगस्त

विश्लेषकों का कहना है कि हालांकि पेट्टीएम अपने मर्चेट एवं पर्सनल लोन व्यवसाय पर भारतीय रिजर्व बैंक (आरबीआई) के डिजिटल उधारी दिशा-निर्देशों का पूरी तरह से पालन कर रही है, लेकिन उसके बाय नाउ पे लैंटर (बीएनपीएल) व्यवसाय 'पेमेंट पोस्टपेड' को कुछ परिचालन संबंधित बदलाव लाने की जरूरत हो सकती है। मौजूदा समय में पेट्टीएम पोस्टपेड के तहत, ऋण सीधे तौर पर ग्राहक के खाते में मुहैया नहीं कराए जाते हैं बल्कि यह राशि एक नोडल अकाउंट में भेजी जाती है, जहां से भुगतान कंपनी इसे व्यवसायी के खाते में डालती है। केंद्रीय बैंक के नए डिजिटल उधारी मानकों के अनुसार, सभी ऋण वितरण और पुनः भुगतान को उधारी सेवा प्रदाता (एलएसपी) या किसी अन्य थर्ड पार्टी के पूल अकाउंट के बगैर सिर्फ उधारकर्ता और विनियमित संस्था के बैंक खाते के बीच ही क्रियान्वित किए जाने की जरूरत है।

आईसीआईसीआई सिक्वोरिटीज ने शुक्रवार को एक रिपोर्ट में कहा, 'पेट्टीएम को पोस्टपेड उत्पादों के लिए परिचालन संबंधित बदलाव की जरूरत होगी। हालांकि प्रबंधन ने संकेत दिया है कि दिशा-निर्देश लागू करने योग्य हैं।' मैक्वेरी रिसर्च ने अपनी एक रिपोर्ट में कहा है, 'बीएनपीएल व्यवसाय (पेट्टीएम पोस्टपेड, जिसका योगदान पहली तिमाही में वितरित ऋणों में 60 प्रतिशत था) के लिए ऋण मौजूदा समय में सीधे तौर पर ग्राहक के बैंक खाते में वितरित नहीं किए जाते हैं,

बजाज हिंदुस्तान को एनसीएलटी  
ले गया भारतीय स्टेट बैंक

पृष्ठ 1 का शेष

बजाज हिंदुस्तान शुगर के प्रवक्ता ने कहा कि कंपनी को बैंक से इस मसले पर कोई सूचना नहीं मिली है और बाजार की अटकलों पर कंपनी कुछ नहीं कहती। एसबीआई को इस बारे में गुरुवार को इमेल भेजा गया था मगर खबर लिखे जाने तक उसका जवाब नहीं आया। बजाज हिंदुस्तान की 14 चीनी मिलें हैं, जो एक दिन में कुल 1.36 लाख टन गन्ना पर सकती हैं। उसकी छह डिस्टिलरी भी हैं, जिनमें रोजाना 800 किलोलीटर औद्योगिक अल्कोहल बनाया जा सकता है। मार्च, 2022 में समाप्त वित्त वर्ष में कंपनी की आय 5,569 करोड़ रुपये रही थी और उसे 218 करोड़ रुपये का घाटा हुआ था। कंपनी ने स्टॉक एक्सचेंज को बताया कि संयुक्त ऋणदाता फोरम को जारी 3,483.25 करोड़ रुपये मूल्य के वैकल्पिक परिवर्तनीय डिबेंचरों (ओसीडी) को धारक शेयर भाव के हिसाब से इक्विटी शेयर में बदल सकते हैं।